



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

WT.02.7334.11.2020

Kraków, 06 MAR. 2020

**Przedsiębiorcy turystyczni
Krakowa**

Wielki kawał Państwa!

Turystyka jest istotną gałęzią gospodarki turystycznej Krakowa, jej udział w PKB jest szacowany na ok. 10%. W roku 2019 turyści pozostawili w naszym Mieście ok. 7.5 mld złotych. Zjawiska wywołane koronawirusem w globalnej gospodarce budzą obawy załamania rynku turystycznego, a co za tym idzie istotnego spadku dochodów Państwa Firm, a także dochodów Miasta.

Obserwując narastające problemy gospodarki turystycznej wynikające z zagrożenia epidemiologicznego oraz niepokojem wywołanym koronawirusem, a także decyzjami władz krajów istotnych dla turystyki przyjazdowej o wstrzymaniu podróży grup do Krakowa, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o przekazywanie informacji dotyczących skali negatywnych zjawisk - w odniesieniu do Państwa przedsiębiorstw.

Informacje te, pozwolą nam na bieżące monitorowanie sytuacji krakowskiej branży turystycznej.

Ponadto, uprzejmie proszę Państwa o przedstawienie propozycji wspólnych działań, jakie moglibyśmy podjąć celem zmniejszenia lub zniwelowania skutków negatywnych zjawisk dla Państwa przedsiębiorstw jak i Krakowa. Proszę o ich przesyłanie na adres skrzynki mejlowej: turystykrakow@um.krakow.pl

Proszę o ich przedstawienie do dnia 11 marca br. Po analizie Państwa propozycji rozważę spotkanie, podczas którego podejmiemy decyzje o kierunkach dalszych działań. Podjęta przez branżę turystyczną inicjatywa mająca na celu uruchomienie właściwych narzędzi, umożliwiających wdrożenie stosownych mechanizmów ze strony organów państwa jest cenna i będę ją wspierać.

Informuję Państwa, że Miasto funkcjonuje normalnie. Kraków jest gotowy na przyjęcie gości. Stosowny komunikat (w załączeniu) został udostępniony na miejskich stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych. Zachęcam również Państwa, abyście udostępniali jego treść.

Zapewniam, że analizuję na bieżąco sytuację na rynku turystycznym. Będę podejmować adekwatne działania, w tym te promujące Miasto Kraków na wybranych rynkach turystycznych.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
Jacek Majchrowski

Załączniki: - tabela dot. przekazania danych z rynku usług turystycznych,
- komunikat.

Otrzymują:

1. Adresaci: hotelarze prowadzący obiekty kategoryzowane i turystycznego najmu krótkoterminowego, restauratorzy, stowarzyszenia branżowe, przewodnicy turystyczni, touroperatorzy.
2. aa.